RESULTADO PRELIMINAR - PROVA DIDÁTICA E TÍTULOS

PROCESSO SEI Nº 23243.010169/2025-87
DOCUMENTO SEI Nº 2769127

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº
12.772/12, Decreto nº 7.312/10, torna público o Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e Títulos do Processo
Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de professor substituto para atender a necessidade temporária
de excepcional interesse deste Campus, de acordo com as definições do Edital nº EDITAL Nº 149/2025/CAC - CGAB/IFRO,
de 19 de Agosto de 2025.
1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E TÍTULOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

ÁREA ESPANHOL

INSCRIÇÃO NOME
PROVA DE
DESEMPENHO
DIDÁTICO

PROVA DE
TÍTULOS NOTA FINAL

14 ARIANE ROSAS DA SILVA 69,75 12,00 81,75
15 ESTEFANIA CARLOS FERREIRA 60,25 4,00 64,25
27 JAIME GARCIA MENDEZ 73,75 13,00 86,75
29 JOAMA SILVA DINIZ 93,25 7,00 100,25

ÁREA PEDAGOGIA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA DE
DESEMPENHO
DIDÁTICO

PROVA DE
TÍTULOS NOTA FINAL

17 ALINE WALTER RECULIANE FAGUNDES *NC *NC *NC
31 CLAUDIA DE OLIVEIRA NEPOMUCENO 93,25 21,00 114,25
02 DANIELI FREIRAS DA SILVA *NC *NC *NC
16 IDERLAINE DE OLIVEIRA SILVA 70,50 19,00 89,50
34 ITARRALYSS HERICO CARDOSO SANTOS *TAFL *TAFL *TAFL
28 JOSINEIA DE ALMEIDA DOS REIS *TAFL *TAFL *TAFL
07 LUIS ADRIANO FERMOW 84,50 26,00 110,50
11 MILENE INÁCIO RODRIGUES *TAFL *TAFL *TAFL
13 SIMONE RABELO PATRICIO *TAFL *TAFL *TAFL
24 TATIANE BEZERRA DE SÁ LOPES *TAFL *TAFL *TAFL
10 VICTÓRIA ALVES OSTASEVIC VIEIRA 85,75 19,00 104,75

ÁREA SOCIOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA DE
DESEMPENHO
DIDÁTICO

PROVA DE
TÍTULOS NOTA FINAL

18 HENRI FRANCIS TERNES DE OLIVEIRA 92,00 18,00 110,00
09 LILIA MOREIRA AGUIAR 61,25 0,00 61,25

09/09/2025, 11:24 SEI/IFRO - 2769127 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2937953&infra_siste… 1/2

20 LUIZ EDUARDO PEREIRA *NC *NC *NC

CANDIDATOS PRETOS OU PARDOS INDÍGENAS E QUILOMBOLAS (PPPIQ)

ÁREA ESPANHOL

INSCRIÇÃO NOME
PROVA DE
DESEMPENHO
DIDÁTICO

PROVA DE
TÍTULOS NOTA FINAL

30 CLAUDIA ALINE PUERARI 86,25 19,00 105,25

ÁREA PEDAGOGIA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA DE
DESEMPENHO
DIDÁTICO

PROVA DE
TÍTULOS NOTA FINAL

23 LEIA MARCIA DOS SANTOS KEMPIM 94,00 9,00 103,00
06 PRISCILA TASSARO PAULINO 70,75 24,00 94,75

ÁREA SOCIOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME
PROVA DE
DESEMPENHO
DIDÁTICO

PROVA DE
TÍTULOS NOTA FINAL

21 MARCOS OLIVEIRA SILVA 78,50 18,00 96,50
22 SUELI ORO MON DOS SANTOS 71,25 4,00 75,25

*NC (NÃO COMPARECEU) - O Candidato não compareceu para Prova de Desempenho Didático. Candidato desclassificado,
conforme o item 9.6 do Edital 149/2025 de 19/08/2025.
*TAFL (TEMPO DE AULA FORA DO LIMITE) - O Candidato compareceu, porém não cumpriu o tempo mínimo ou
extrapolou o tempo máximo da Prova de Desempenho Didático. Candidato desclassificado, conforme o item 9.5.2 do Edital
149/2025 de 19/08/2025.

Cacoal/RO, 09 de Setembro de 2025

Documento assinado eletronicamente por Adilson Miranda de Almeida, Diretor(a) Geral, em 09/09/2025, às 12:21,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2769127 e o código CRC
B3F727C7.

Referência: Processo nº 23243.010169/2025-87 SEI nº 2769127

09/09/2025, 11:24 SEI/IFRO - 2769127 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2937953&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0